

Medborgarförslag om att utlysa klimatnödläge i Sunne kommun

KS/2019:502

Förslag till beslut

Medborgarförslaget avslås.

Sammanfattning av ärendet

I ett inlämnat medborgarförslag föreslås att kommunen utlyser ett klimatnödläge. Enligt förslaget är vår gemensamma livsmiljö hotad och förslagsställaren vädjar till folkvalda i Sunne kommun att agera kraftfullt och utlysa nödläge för klimatet i vår kommun.

Utredning av ärendet

Flera förslag med liknande innehåll har inkommit till kommunen. Samtliga besvaras här tillsammans med medborgarförslaget. Ett flertal kommuner har haft den här frågan uppe och den drivs även internationellt.

Förslagsställaren föreslår att kommunen ska erkänna att vi befinner oss i ett klimatnödläge, att vi ska ta fram en klimatnödlägesplan, informera och samverka lokalt för omställning, erkänna att nödläget varar tills världens nationer säkerställt målet i Parisavtalet samt att vi ska samarbeta med andra kommuner nationellt och internationellt. Man vill även att kommunen upprättar en koldioxidbudget.

Kommunen har en antagen miljöstrategi för åren 2018-2030.

Miljöstrategin med tillhörande handlingsplan anger kommunens mål och hur vi ska arbeta för att nå målen. Målbilden inom klimatområdet är en klimatneutral kommun, vilket vi ska nå genom åtgärder inom bland annat energi och transportområdena. Det är viktigt att vi fokuserar våra resurser på att uppfylla miljöstrategin.

Det finns ingen legal definition på vad ett klimatnödläge är och begreppet i sig blir därmed problematiskt för en kommun. Att utlysa klimatnödläge medför i sig inga konkreta nya verktyg eller åtgärder för att nå klimatmålet. Att utlysa klimatnödläge kan skicka signaler, men som

kommun bör vi istället agera med konkreta insatser och åtgärder enligt vår antagna miljöstrategi.

Vi ser inte något behov av att upprätta ytterligare en plan. Som liten kommun, med begränsade resurser, har vi inte heller möjlighet att driva arbetet nationellt och internationellt. Inom kommunen har invånare, organisationer och företag ett ansvar som de själva måste ta. Vi samverkar gärna, men kan inte driva arbetet åt andra. Att upprätta en koldioxidbudget är inget som för närvarande är aktuellt.

Klimatfrågan är viktig för framtiden och i Sunne arbetar vi med frågan via vår miljöstrategi.

Beslutsunderlag

Verksamhetschefens tjänsteskrivelse 2021-05-04

Medborgarförslag

Petra Svedberg
Kommunchef

Anders Olsson
Verksamhetschef

Beslutet skickas till:
Förslagsställarna

Från:

Skickat:

Till:

Ämne:

den 2 juli 2019 17:24

Sunne kommun

Klimatnödläge / medborgarförslag

Sunne kommun behöver utlysa klimatnödläge!

Vår gemensamma livsmiljö är hotad! Vi vädjar till folkvalda i Sunne kommun att agera kraftfullt och utlysa nödläge för klimatet i vår kommun.

På flera ställen runt om i världen har man på det lokala planet utlyst nödläge för klimatet. I städer som Vancouver, Basel, och Oxford har man gått före och visat vägen. Nyligen utlyste även Storbritannien, som första land, klimatnödläge.

Efter att ha tagit del av kommunens handlingsplan med åtgärder för klimat och energiarbetet har vi insett att de åtgärder som hittills tagits i kommunen när det gäller att säkerställa en hållbar utveckling och Co2-neutral livsstil är vällovliga men tyvärr helt otillräckliga.

Vi har därför beslutat att vända oss till våra folkvalda politiker med en akut vädjan.

Vi anser att kommunen, för att möta den akuta klimatkrisen, måste mobilisera alla tänkbara resurser. Det kommer att krävas genomgripande förändringar och en aktiv agenda som i allt sätter vår gemensamma framtid i världen och i kommunen överst. Om vi ska ha minsta chans att lyckas med vår omställning måste alla politiska beslut tas mot bakgrund av den akuta klimatkrisen.

Vi anser att kommunens politiker nu behöver:

1. Erkänna att vi befinner oss i ett klimatnödläge.
2. Ge kommunen i uppdrag att skyndsamt ta fram en klimatnödlägesplan och prioritera planen i kommunens strategiska arbete.
3. Fastställa att kommunen i klimat-nödlägesplanen tar på sig att informera alla kommunens invånare om nödläget och samverka med lokala aktörer för en skyndsamt omställning. Kommunen bör även löpande informera invånarna om vilka åtgärder som vidtagits.
4. Erkänna att nödläget varar tills världens nationer säkerställt att målet att den globala uppvärmningen inte passerar ödesdiga 1,5 grader, i enlighet med Parisavtalet.
5. Fastställa att kommunen enligt klimatnödlägesplanen prioriterar att samarbeta med andra kommuner internationellt och nationellt för att bygga upp kompetens och ta kompensatoriskt ansvar för en snabb omställning tills högre politiker tar sitt fulla ansvar för omställningen till en hållbar framtid. Om vi ska kunna se kommande generationer i ögonen är det dags att agera nu. Vi vill som aktiva och ansvarstagande medborgare stå bakom våra politiker i den omställning som kommer att krävas.

Önskar också att Sunne kommun upprättar en koldioxidbudget.

[Redacted signature]